
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО  

РЕШЕНИЕ  

 

 

 

 

20.10.2022 № 11-РСД 

 

Об обращении Комиссии по 

монументальному искусству при 

Московской городской Думе 

 

 

На основании части третьей статьи 4 Закона города Москвы от 13 

ноября 1998 года № 30 «О порядке возведения в городе Москве 

произведений монументально-декоративного искусства городского 

значения», рассмотрев обращение председателя Комиссии по 

монументальному искусству при Московской городской Думе 

Воскресенского И.Н. от 10 октября 2022 года № 08-91-7142/22 

Совет депутатов муниципального округа Лианозово решил: 

1. Поддержать предложение администрации ГБОУ «Школа №1449 

имени Героя Советского Союза М.В. Водопьянова» о возведении бюста 

Героя Советского Союза Михаила Васильевича Водопьянова на территории 

школы. 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Комиссию по 

монументальному искусству при Московской городской Думе в течение пяти 

дней со дня его принятия. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Лианозово Журкову М.И. 

 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Лианозово                                                                          М.И. Журкова 


